
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MIUR.AOOUSPSS.REG.UFF.N 3589   Sassari, lì 19.05.2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16, sottoscritto in 
data 23.02.2015 ed, in particolare, l’art. 41 relativo alla pubblicazione del quadro delle disponibilità e 
della graduatoria provinciale; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 4 del 24.02.2015, concernente le operazioni di mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2015/16; 

VISTE  le domande di mobilità del personale educativo, valevoli per l’a.s. 2015/16; 
VISTI i reclami prodotti dal personale interessato; 
VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 3213 del 11.05.2015, di definizione della procedura di mobilità del 

personale docente della scuola primaria per l’a.s. 2015/16; 
CONSIDERATO  che ad esito delle operazioni di mobilità del personale docente della scuola primaria 

l’educatrice Salis Alessandra Rita ha conseguito il passaggio di ruolo al grado d’istruzione in 
argomento; 

VISTO l’elenco dei posti vacanti e disponibili di questa provincia, per i trasferimenti ed i passaggi di ruolo 
del personale educativo, pubblicato in data 06.05.2015 con nota n. 2990; 

CONSIDERATO che l’elenco dei posti vacanti e disponibili di cui al citato Decreto 2990/15 non è stato 
modificato dall’esito delle operazioni di mobilità del personale docente della scuola primaria per 
l’a.s. 2015/16; 

 
DECRETA 

 
 

E’ pubblicata la Graduatoria Definitiva del personale educativo interessato alla mobilità provinciale ed 
interprovinciale per l’anno scolastico 2015/16: 
 
 

I FASE 
 
Nome e Cognome Punteggio Precedenza Sede di titolarità Sedi richieste 

Fiori Francesco       
( 22.01.1964) 

140 Sì IIS Pellegrini 
Sassari 

1) IIS 
Lussu 

Alghero 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
 

II FASE 
 
 
 

Nome e Cognome Punteggio Precedenza Sede di titolarità Sedi richieste 
Doria Monica 

Giuseppa                
( 20.03.1968) 

124 altri comuni – 
130 comune 

ricongiungimento 

/ IIS Lussu Alghero 1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) IPSAR 
Sassari 

Filippi Carlo         
( 28.12.1964) 

111 altri comuni – 
117 comune 

ricongiungimento 

/ IIS Pellegrini 
Sassari 

1) IIS Lussu 
Alghero 

Caria Maria 
Grazia                   

( 22.11.1957) 

71 altri comuni – 77 
comune 

ricongiungimento – 
70 graduatoria 

interna 

/ IIS Lussu Alghero 1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IPSAR 
Sassari 

3) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

Fois Antonello       
( 27.05.1973) 

67 altri comuni – 73 
comune 

ricongiungimento 

/ IPSAR Arzachena 1) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

2) IPSAR 
Sassari 

3) IIS Lussu 
Alghero 

Cugurra 
Simonetta             

( 06.10.1971) 

66 altri comuni – 72 
comune 

ricongiungimento – 
66 Graduatoria 

interna 

/ IIS Lussu Alghero 1) Comune di 
Alghero 

2) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

3) Comune di 
Sassari 

Vargiu Daniela       
( 01.01.1973) 

59 altri comuni – 65 
comune 

ricongiungimento – 
59 Graduatoria 

interna 

/ IIS Lussu Alghero 1) Comune di 
Alghero 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Ledda Marco 
Giuseppe               

( 20.03.1967) 

53 altri comuni – 59 
comune 

ricongiungimento 

/ IPSAR Arzachena 1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) IIS Lussu 
Alghero 

4) IPSAR 
Sassari 

Zoroddu Placida     
( 14.02.1957) 

51 altri comuni – 57 
comune 

ricongiungimento – 
49 graduatoria 

interna 

/ IIS Lussu Alghero 1) Comune di 
Alghero 

2) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

3) Comune di 
Sassari 

Marongiu Monica 
( 01.06.1966) 

51 altri comuni – 57 
comune 

ricongiungimento 

/ IPSAR Arzachena 1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IPSAR 
Sassari 

3) IIS Lussu 
Alghero 

Uleri Giomaria      
( 23.01.1961) 

48 altri comuni / IPSAR Arzachena 1) IIS Lussu 
Alghero 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

Scanu Daniela       
( 28.08.1966) 

45  altri comuni – 
51 comune di 

ricongiungimento 

/ IPSAR Arzachena 1) IIS Lussu 
Alghero 

2) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

3) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

Panai Antonella 
Immacolata            

( 23.09.1978) 

42 altri comuni – 48 
comune 

ricongiungimento 

/ IPSAR Arzachena 1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) IIS Lussu 
Alghero 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
 

Baronello 
Giuseppe Nicola    

( 06.12.1957) 

36 altri comuni / SSSS000VG8        
( provincia di 

Sassari) 

1) IPSAR 
Arzachena 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) IPSAR 
Sassari 

Lanza Simona        
( 25.08.1975) 

36 altri comuni – 42 
comune 

ricongiungimento 

/ IPSAR Arzachena 1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IIS Lussu 
Alghero 

3) IPSAR 
Sassari 

Ciribelli Gianluca               
( 02.06.1971) 

0 / SSSS000VG8        
( provincia di 

Sassari) 

/ 

Borghi Roberto 
  ( 17.11.1972) 

0 / SSSS000VG8        
( provincia di 

Sassari) 

/ 

 
III FASE 

 
Nome e Cognome Punteggio Precedenza Sede di titolarità Sedi richieste 

Galante Rocco        
( 21.09.1976) 

86 altri comuni / Convitto 
Nazionale 

Umberto I Torino 

1) Convitto 
Canopoleno 
Sassari 

2) IIS 
Pellegrini 
Sassari 

3) IPSAR 
Sassari 

4) IIS Lussu 
Alghero 

5) IPSAR 
Arzachena 

 
 

Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL – comparto scuola, del 29.11.2007, tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della L. 

n. 183 del 04.11.2010, così come stabilito dall’art. 12 del CCNI sulla mobilità per l’a.s. 2015/16. 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi degli artt. 409 e ss del c.p.c. 

 
   Il Dirigente Reggente 
     Dott. Mario F. Del Rio 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
   Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 
Resp. Proc. Dott. D. Sbressa 


